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[Chr. A. Christi ansen.] 
overvaage Kontingentrestancerne og Af- 
kontroleringen af de arbejdsløse. Det er 
forstaaeligt, at det offentlige maa have 
regnskabsmæssigt Indseende og fornøden 
Kontrol med Kasser, hvortil der ydes Til- 
skud, men derfra og til denne Lovs Bestem- 
melser turde der være et Spring. 

Partiet Venstre ynder at forfægte visse 
Frihedsprincipper. Hvis disse Principper 
rækker ud over de partimæssige Rammer, 
vil jeg tillade mig at henstille til det ærede 
Regeringsparti at gaa ind for en Ophævelse 
af saadanne forfejlede Lovparagraffer, der 
giver Hjemmel for, at et usagkyndigt Tilsyn 
kan rette ærerørige Beskyldninger mod lov- 
ligt valgte Tillidsmænd, der har deres Sager 
i Orden. Jeg henstiller til den højtærede 
Regering, at der overvejes en Ændring i 
Loven om kommunale Beskæftigelsesudvalg. 

Til Slut et Par Bemærkninger henvendt 
til det socialdemokratiske Parti. Naar det 
ærede Medlem Hr. Hans Hedtoft giver det 
kommunistiske Parti Skylden for Social- 
demokratiets Tilbagegang ved Valget, fore- 
kommer det mig, at det aabenbarer en vis 
Mangel paa logisk Tænkeevne og en vis 
Mangel paa Vilje til Erkendelse. Enhver 
menig Arbejder fra Danmarks Tusinder af 
Arbejdspladser kunde ellers let paa Anfor- 
dring give en rimeligere Forklaring. Jeg 
tror, enkelte Punkter i denne Forklaring kan 
antydes kort og godt saaledes. Socialdemo- 
kratiet var det største Parti, og selv om det 
ikke havde Flertal, maatte det som det største 
Parti bære det største Ansvar for f. Eks. 
Lønstoppet, Prisstigningen, Lønskatten, Tøj- 
skatten, Kommunistloven, Strejkeforbudet, 
den tvungne Voldgift, Forringelsen af Social- 
og Arbejdsløshedslovene, de skærpede Rets- 
virkninger af Kommunehjælpen, Arbejdskor- 
tene. Dertil kommer enkelte af Partiets Med- 
lemmers og en Del af dets Presses fjendtlige 
Stilling til Modstandsbevægelsen, en Hold- 
ning, der absolut ikke deles af Arbejderne. 

Det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch 
gav forleden her i Salen en Slags Hørebillede 
af det ærede Medlems Opfattelse af det kom- 
munistiske Parti, som han formente dirigere- 
des af en usynlig Snor. Da jeg har et mange- 
aarigt Kendskab til Socialdemokratiets Poli- 
tik, kan jegfristes til ogsaa at bruge et Billede. 
Det forekommer mig, at det socialdemokra- 
tiske Parti nu efter Valget kan sammenlig- 
nes med en rugesyg Høne, der er skræmt fra 
Reden og nu flyver op og basker drabeligt 
med Vingerne og forsøger at gale som en 
rigtig Hane. Det var maaske ikke af Vejen, 
om der var en synlig eller usynlig Snor, der 
kunde trække dette Parti ned paa Jorden 

igen, medens Tid er. Socialdemokratiet er 
endnu det største politiske Parti, og det er 
mig en Gaade, at Partiets Ledelse stadig ikke 
kan finde ud af Situationen, stadig ikke kan 
finde, ud af, hvilke Ønsker det er, der næres 
af _ Arbejderklassens Tusinder og det ar- 
bejdende Folk, stadig ikke kan finde ud af, 
at danske Arbejdere ikke er de samme som 
før, at de nu ønsker, der skal føres en Reali- 
tetspolitik, at de nu ønsker at rykke sammen 
og staa Last og Brast med hinanden, at Tiden 
nu er inde til et nationalt og internationalt 
Fremstød for det arbejdende Folks Tarv, 
og at dette maa ske i Enighedens Tegn. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Øllgaard har Ordet for en kort Bemærkning. 

Øllgaard: Naar jeg har bedt om Ordet 
for en kort Bemærkning, er det i Anledning 
af den ærede sidste Talers Omtale af Med- 
hjælper lo ven. Jeg tror, det ligger saadan, 
at vi fra Venstres Side ikke vil afvise visse 
Ændringer i denne Lov, men jeg vil dog sige 
om denne Lov, at som Arbejderbeskyttelse 
har den meget ringe Virkning. Sagen er 
den, at Livet selv har ordnet mange af 
de Ting, som det i sin Tid maaske var 
nødvendigt at ordne gennem Medhjælper- , 
loven. Der er nemlig ingen Landmænd, der 
kan faa Arbejdskraft, der kan faa unge eller 
ældre Arbejdere, hvis de ikke behandler dem 
ordentligt. Det lader sig slet ikke gøre under 
de Forhold, vi lever under; og hele den 
humanitære Betragtning, som vi Nutids- 
mennesker, ogsaa i Landbruget, har tilegnet 
os, sætter jo Bom for at give Landarbejderne 
en daarlig Behandling. 

Det ærede Medlem var ogsaa inde paa 
Medhjælperlovens Beskyttelse af de unge 
Landarbejdere. Se, med Hensyn til det at 
forlade en Plads i Utide, byder denne Lov 
i hvert Fald ikke Mulighed for at forurette 
de unge, for de unge kan forlade deres 
Pladser, og det har de gjort i ikke saa faa 
Tilfælde, uden at Landmændene har kunnet 
drage dem til Ansvar derfor. Man har ganske 
vist kunnet faa dem idømt en Erstatning, 
men enhver ved j ó, at der er slet ikke Mulig- 
hed for at inddrive Erstatningen. Vi kan 
godt tage Medhjælperloven op til Revision, 
men jeg tror ikke, Revisionen just vil gaa 
i den Retning, det ærede Medlem antydede. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Chr. A. Christiansen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Chr. A. Christiansen: Det glæder mig 
at høre af det ærede Medlem Hr. 011gaard;' 


